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OPIS TECHNICZNY  
DO PROJEKTU WYKONAWCZEGO 

 
ROZBUDOWY, PRZEBUDOWY ORAZ REMONTU BUDYNKU 
OŚRODKA ZDROWIA ZLOKALIZOWANEGO W BIELINACH  

PRZY UL. PARTYZANTÓW 12 
DZIAŁKA NR EWID 1343/7, OBRĘB: 0002 BIELINY KAPITULNE 

 
 
1.PRZEDMIOT INWESTYCJI 

Przedmiotem niniejszej inwestycji jest rozbudowa, przebudowa oraz remont budynku Ośrodka 
Zdrowia w Bielinach przy ul. Partyzantów 12, na działce nr ewid 1343/7, obręb: 0002 Bieliny 
Kapitulne.. 
 

2.CEL OPRACOWANIA 
Realizacja budowy dla wyżej wymienionej inwestycji. 
 

3.PODSTAWA OPRACOWANIA 
• umowa zawarta z Inwestorem na opracowanie dokumentacji 
• zalecenia Inwestora dotyczące usytuowania i bryły obiektu oraz rozwiązań konstrukcyjnych     

i materiałowych. 
• Dokumentacja „warunków gruntowo-wodnych i posadowienia budynku Ośrodka Zdrowia w 

Bielinach, woj. woj. świętokrzyskie, dla potrzeb jego rozbudowy" wykonana przez 
„Przedsiębiorstwo Usług Projektowych i Handlu Marynowski” w kwietniu  2001 roku.  

• Projekt Budowlany sporządzony w marcu 2015 roku. 
 

4.OPIS BUDYNKU 
Zaprojektowano budynek trzykondygnacyjny z poddaszem nieużytkowym z dostępem przez 
wyłaz z klatki schodowej. 
Konstrukcja budynku tradycyjna murowana z elementami żelbetowymi jak: stropy, ściany 
oporowe, trzpienie, nadproża i podciągi, stopy i ławy fundamentowe.  
Główna bryła budynku istniejącego oparta jest na rzucie prostokąta, natomiast projektowany 
budynek nadaje całości formę zbliżoną do odwróconej litery L. Przykrycie dachem o 
konstrukcji drewnianej płatwiowo-kleszczowym. Przykrycie dachu stanowi blacha 
dachówkowa.  
 
Dokładny opis budynku znajduje się w części architektonicznej.  
 

5.OPINIA GEOTECHNICZNA  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
27.04.2012r. w sprawie ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 
budowlanych, występują proste warunki gruntowe, a projektowany obiekt należy zaliczyć do 
drugiej kategorii geotechnicznej. 
 

6.WARUNKI EKSPLOATACJI 
Niniejsza rozbudowa, przebudowa oraz remont budynku, ma na celu powiększenie 
powierzchni oraz podniesieniu standardu usług związanych z Ośrodkiem Zdrowia w Bielinach 
przy istniejącym budynku, z zachowaniem spadków i poziomów oraz dostosowanie obiektu do 
obowiązujących przepisów. 
Szczegółowy opis  zmian  przebudowy obiektu w opracowaniu architektury. 
 

6.1. Dopuszczalne obciążenia:  
Ø posadzek w pomieszczeniach 



 

 

− gabinety lekarskie:   2,0 kN/m2 
− pomieszczenia na gruncie:  2,0 kN/m2 

Ø obciążenie stropów żelbetowych: 
− gabinety lekarskie:   2,0 kN/m2 
− poddasze z dostępem przez wyłaz: 0,5 kN/m2 
− tarasy (podjazdy):     2,0 kN/m2 

Ø obciążenie klatki schodowej: 
− przychodnie lekarskie:    4,0 kN/m2 

 

6.2. Lokalizacja stwarza następujące warunki klimatyczne dla poziomu 307m n.p.m.: 
III strefa obciążenia śniegiem 
I strefa obciążenia wiatrem 
 

6.3. Warunki eksploatacji. 
Wewnątrz budynku będzie panowała wilgotność naturalna – środowisko suche , I klasa 
środowiska. 
 

6.4. Materiały. 
6.4.1. Drewno. 

− Szalunkowe – np. płyty OSB lub drewno klasy C27 
6.4.2. Beton. 

− fundamenty  C16/20 (B20) 
− ściany, schody, wieńce, stropy wylewane  C20/25 (B25) 
− płyty na gruncie, ściany oporowe, posadzki C25/30 (B30) 

6.4.3. Stal Zbrojeniowa. 
− stal zbrojeniowa żebrowana A-IIIN  (RB500W) 
− stal gładka A-0  (St0S-b) 
− stal profilowa S235JR (St3S) 
− elektrody EB146 

 
6.5. Przyjęte schematy statyczne. 

Konstrukcja dachu drewnianego płatwiowo - kleszczowego o rozpiętości od 10,43 do 12,61m.  
Stropy żelbetowe monolityczne wylewane na budowie w układzie podłużnym 
wieloprzęsłowym. Zbrojenie mieszane jedno i dwukierunkowe. Podparcie stanowią 
zewnętrzne ściany oraz poprzecznie podciągi żelbetowe oparte na ścianach i słupach 
żelbetowych.  
Konstrukcja murowa o układzie konstrukcyjnym (ścian nośnych) obwodowych. Sztywność 
konstrukcji zapewniają rdzenie i słupy żelbetowe oraz wewnętrzne ściany.  
Podciągi żelbetowe w większości jednoprzęsłowe oparte na ścianach i słupach żelbetowych. 
Schody płytowe, ze spocznikiem, opartymi na belce spocznikowej i ścianie konstrukcyjnej. 
 

6.6. Warunki ochrony przeciwpożarowej. 
Budynek ze względów na warunki p. poż. został podzielony: 

 
• Kategoria zagrożenia ludzi:  ZL III + ZL IV. W budynku brak pomieszczeń na ponad 50 

osób 
 

• Odporność ogniowa poszczególnych elementów budowlanych w klasie „C” odporności 
pożarowej: 
− konstrukcja nośna   R 60    
− strop                        REI 60  
− ściana zew.              EI 30 
− ściana wew.             EI 15  

Piwnica wydzielona ścianami i stropem REI 60 i zamknięta drzwiami EI 30. 
Kotłownia wydzielona ścianami EI 60, stropem REI 60 i zamknięta drzwiami EI 30. 
Skład opału i żużlownia wydzielone ścianami EI 120, stropem REI 120 i zamknięta 
drzwiami EI 60. 
Wszystkie elementy budynku NRO (nie rozprzestrzeniające ognia).  



 

 

    
• Odporność ogniowa poszczególnych elementów budowlanych w klasie „D” odporności 

pożarowej: 
− konstrukcja nośna   R 30      
− konstrukcja dachu   bez wymagań 
− strop                        REI 30  
− ściana zew.              EI 30 (dotyczy pasa międzykondygnacyjnego o wys. 0,8 m) 
− ściana wew.             bez wymagań 
− przekrycie dachu     bez wymagań 

Wyjście na strych wyłazem EI 30. 
Wszystkie elementy budynku NRO (nie rozprzestrzeniające ognia).  

 
 

7.ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNO-MATERIAŁOWE 
7.1. Warunki wodno - gruntowe.  

Ośrodek Zdrowia w Bielinach położony jest na wschodnim obrzeżu tej miejscowości po 
prawej stronie  drogi powiatowej Bieliny - Belno. Pod względem morfologicznym stanowi 
fragment terenu wyższego rzeki Bielnianki. Rzędne wysokościowe terenu wynoszą od 
305,00m n.p.m. w części południowej do 306,00m n.p.m. w części północnej  
W podłożu gruntowym sprawdzonym dla warunków posadowienia pod projektowany budynek 
wydzielono dwie warstwy geotechniczne. 
Fundamenty należy posadowić na warstwie II - piasku średniego i piaskiem średnim 
przewarstwionym piaskiem gliniastym, średnio zagęszczonym o ID=0,6, której miąższość 
waha się w granicach 1,0-3,5m p.p.t.. Grunty nie nadające się do posadowienia (nasypy, 
humus) należy wybrać i wymienić na pospółkę. Ewentualne warstwy wymiany gruntu 
zagęszczać warstwami do 25cm do uzyskania wskaźnika zagęszczenia Is>0,95.  
Wody gruntowej do poziomu posadowienia nie stwierdzono. 
W przypadku natrafienia na grunty słabsze lub różniące się od zakładanych w projekcie,  
należy powiadomić projektanta w celu zmiany fundamentu. 

7.2. Fundamenty  
- istniejące ławy fundamentowe (na podstawie badań gruntu i przeprowadzonych odkrywek) o 
grubości 0,35m, posadowiona na głębokości 1,82 od poziomu terenu. Ściany fundamentowe 
piwnic murowane z kamienia łamanego i bloczków betonowych. Izolację stanowi warstwa 
lepiku odpadającego od tynku. Ławy wykonane bez wyraźnych odsadzek od ścian 
fundamentowych.  
- projektowane ławy i stopy fundamentowe, wylewane z betonu B20 zbrojone prętami stali A-
IIIN, strzemiona St0S co 25cm. Fundamenty  posadowione na warstwie betonu B10 gr.10cm 
na nienaruszonym podłożu. Fundamenty wykonać wg rysunków uszczeguławiających.  
W bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego budynku, ławy projektowane należy posadowić na 
tym samym poziomie co istniejące ławy.  

7.3. Posadzki cementowe zbrojone siatką stalową ø6 o oczkach 20cm. Do zaprawy na posadzki 
dodać zbrojenie rozproszone z włókien polipropylenowych w ilości 0,8kg/m3 betonu. Beton,  
wylewane z betonu B30, zbrojone stalą A-I. 
Na stropach DZ-3, posadzki dozbrajać pasem o szerokości 1,0m pod ściany działowe 
projektowane w istniejącej części budynku, prętami #8 co 15cm układanymi poprzecznie do 
przebiegu ścianki.  

7.4. Ściany: 
- konstrukcyjne przyziemia, murowane z bloczków betonowych o grubości ścian 24cm kl.15 
(fb=15MPa) na zaprawie cementowej marki M10 (fm=10MPa) 
- konstrukcyjne zewnętrzne parteru i piętra, murowane z bloczków gazobetonowych odmiany 
550 na zaprawie cem marki M5 (fm=5MPa), należy dozbroić poziome spoiny według 
wytycznych producenta lub prętami #6 stali A-IIIN.  
- konstrukcyjne wewnętrzne kondygnacji nadziemnych o grubości 25cm z cegły pełnej kl.15 
(fb=15MPa) na zaprawie cementowej marki M10 (fm=10MPa). 
- projektowane działowe ścianki z cegły pełnej kl.15 (fb=15MPa) na zaprawie cementowej 
marki M10 (fm=10MPa) o grubości zróżnicowanej. Ścianki murowane o wysokości powyżej 
3,0m ze zbrojeniem ścian w co drugiej spoinie,  o wysokości do 3,0m zbrojenie ścian 
działowych w co trzeciej spoinie.  
- ściany murowane wydzielenia przeciwpożarowego powinny spełniać wymagania pkt.6.6. 



 

 

7.5. Stropy żelbetowe o grubości 16  i 18cm, wylewane na budowie z betonu B25, zbrojone stalą 
A-IIIN i St0S-b. 

7.6. Schody płytowe żelbetowe z belkami i płytami spocznikowymi, wylewane na budowie z 
betonu B25, zbrojone stalą A-IIIN i St0S-b. 

7.7. Belki - monolityczne wylewane na budowie z betonu B25, zbrojone stalą AIII-N i St0Sb. 
Szczegóły wykonania według rysunków w załączeniu.  

7.8. Nadproża  
− monolityczne wylewane na budowie z betonu B25 (np. jako wieńce), zbrojone stalą    

AIII-N i St0Sb. 
− prefabrykowane żelbetowe typu L19.  
− stalowe ścian istniejących konstrukcyjnych – wykonać ze stali St3 wg rysunków 

szczegółowych niniejszego opracowania. 
7.9. Elementy żelbetowe: Ściany, Trzpienie, Wieńce – monolityczne wylewane na budowie z 

betonu B25, zbrojone stalą A-IIIN i St0S-b. Zbrojenie w/g rysunków szczegółowych. 
7.10. Kominy wentylacyjne  

- istniejące murowane z cegły pełnej na zaprawie cem.-wap, po sprawdzeniu stanu 
technicznego do ewentualnej naprawy . 
- projektowane z kształtek betonowych, zabezpieczone kątownikami zimnogiętymi Lz60x60x3 
stali St3S, przy wysokości powyżej 1,0m ponad pokryciem. Kątowniki po 4 szt na narożnik 
komina, połączone przewiązkami z płaskownika 50x2. Połączyć przez spawanie, 
zabezpieczyć antykorozyjnie przez malowanie (pkt.8), następnie komin wykończyć warstwami 
zgodnie z opisem branży architektonicznej. Na wysokości przejścia komina przez konstrukcję 
dachu, dodatkowo zamocować komin do więźby dachowej. Szczegóły wykonania według 
rysunków szczegółowych.  
 
 

8.IMPREGNACJE, IZOLACJE, ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYJNE 
• Izolacje termiczne wykonać według projektu branży architektonicznej. 
• Izolacje przeciwwodne według projektu branży architektonicznej. 
• Zabezpieczenie elementów stalowych. Do zabezpieczenia należy użyć farby podkładowej 

Minia, a następnie farby chlorokauczukowej wierzchniego krycia.  
 

Dopuszcza się zastosowanie preparatów innych producentów, które muszą spełniać 
wymagania minimum takie jak projektowane.  

 
 

 
9.NORMY I LITERATURA 

• Obciążenie stałe i zmienne    PN-82/B-02001 i PN-82/B-02003 
• Obciążenie wiatrem     PN-77/B-02011/Az1:2009 
• Obciążenie śniegiem     PN-80/B-02010/Az1:2006 
• Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone  PN-B-03264-1999 
• Posadowienie bezpośrednie budowli   PN-81/B-03020 
• Wzory i tablice do projektowania konstrukcji żelbetowych – W. Kledzik Warszawa Arkady 

1982 rok, 
• Konstrukcje żelbetowe – J. Kobiak , W. Stachurski 
• Konstrukcje betonowe – M. Kamiński,  J.Pędziwiatr,  D.Styś 
• Mechanika gruntów i fundamentowanie – R.Czarnota-Bojarski 

 
 
 

10.UWAGI KOŃCOWE 
10.1. Nadzór nad robotami budowlano – montażowymi winien sprawować  kierownik budowy 

posiadający uprawnienia budowlane. 
10.2. Wszelkie zmiany materiałowe, konstrukcyjne, w stosunku do projektu należy uzgodnić z 

Inwestorem i Projektantem w ramach umowy o nadzór autorski 
10.3. Szczególną uwagę zwrócić na:  



 

 

• zabezpieczenie skarp wykopów ze szczególnym zwróceniem uwagi na prace od 
strony krawędzi chodnika dla pieszych i drogi asfaltowej  
• wykonywanie odcinkami do 2,0m fundamentów w rejonie posadowienia istniejącego 
budynku  
• prawidłowe zabezpieczenie i odwodnienie wykopów 
• odbiór wykopów przez geologa-geotechnika i konstruktora 
• posadowienia na właściwym poziomie i warstwie geotechnicznej 
• prawidłowe zabezpieczenie i stemplowanie stropów i podciągów 
• prawidłowe wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
• zastosowanie betonu odpowiedniej marki 
• właściwą pielęgnację betonu, elementów betonowych i żelbetowych (stropy,  
podciągi) w zależności od temperatury powietrza, 
• bezwzględne przestrzeganie przepisów bhp  

10.4. Elementy stalowe konstrukcji wykonywać według rysunków szczegółowych i technologii 
wykonania nadproża stalowego. 

10.5. Elementy żelbetowe konstrukcji wykonywać według rysunków szczegółowych według 
projektu wykonawczego. 

10.6. W przypadku stwierdzenia rozbieżności z zakładanymi sytuacjami (zmienny poziom 
posadzek, rozbieżności wymiarów), należy poinformować autora opracowania w celu 
wprowadzenia korekty. 

 
 
 
 

  Sprawdził:        Opracował: 
mgr inż. Marcin Nosek       mgr inż. Dariusz Kieza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data opracowania, kwiecień  2015 



 

 

Technologia wykonania nadproża na belkach stalowych 
w ścianie istniejącej: 

 
– na ścianie wyznaczyć (wytrasować) obrys otworu; 

– podstemplować strop w pomieszczeniu (jeżeli istnieje taka konieczność); 

– z jednej strony ściany wykuć bruzdę na głębokość 7-10 cm i długości 

wymaganego nadproża dodając po 25 cm (na oparcie dwuteownika) z 

każdej strony od krawędzi wyznaczonej wnęki; 

– w bruździe tej wykonać poduszkę z betonu B 15 lub zaprawy cementowej 

M 10 o grubości min. 10 cm na długości po 25 cm na boki od krawędzi 

projektowanego otworu. Powierzchnia poduszki musi być idealnie 

pozioma. Wierzch bruzdy musi być o 1,5 cm wyżej od wierzchu otworu, 

którego wysokość chcemy uzyskać (1,5 cm należy przewidzieć na tynk). 

– na tak wykonanych poduszkach układać belki stalowe (ceownik lub 

dwuteownik) tak, aby na podporach (na poduszkach betonowych) były 

oparte po 15-20 cm; 

– przestrzeń między belkami wypełnić gruzem i zaprawą cementową 

(dokładnie, aby nie zostały przestrzenie niewypełnione); 

– od zewnątrz belki środnik wyszpałdować kawałkami cegieł, przestrzeń nad 

belkami zamurować także kawałkami cegieł; 

– kolejność czynności powyżej powtórzyć wykonując nadproże z drugiej 

strony ściany; 

– po 5 dniach od zamurowania belek stalowych zdjąć podstemplowanie i 

rozebrać wyznaczony wcześniej fragment ściany, uzyskując żądany otwór; 

– na stopki belek widoczne od dołu założyć siatkę Rabitza, zawijając ją na 

stopki belek zewnętrznych; 

– otynkować ościeża uzyskanego otworu. 
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przekroju 8x10cm

płatew 10x10cm
mocowana do ściany

płatew 10x10cm
mocowana do wspornika

324
230

100

krokwie 5x10cm
w rozstawie co ~65cm

52,552,5 65

65

wsporniki z belek o 
przekroju 8x10cm

płatew 10x10cm
mocowana do ściany

płatew 10x10cm
mocowana do wspornika

T5.1

T5.1

T4.2

T4.2

T3.2



PW
_K_04

Przedmiot opracowania:

Nazwa rysunku:

Nr rysunku: Marzec 2015
Data:

1:100
Skala:

Branża:

Konstrukcja

Inwestor

mgr inż. Dariusz Kieza
SW

K/0126/POOK/09
Projektant:

Nr uprawnień
Podpis

Imię i nazwisko

-
Opracował:

-

Jednostka projektowa:

URZĄD GMINY W
 BIELINACH

26-004 Bieliny, ul. Partyzantów 17

ELEMENTY KONSTRUKCYJNE PIĘTRA

PRZY UL. PARTYZANTÓW
 12, DZIAŁKA NR EW

ID. 1343/7, OBRĘB: 0002 BIELINY KAPITULNE.
BUDYNKU OŚRODKA ZDROW

IA ZLOKALIZOW
ANEGO W

 BIELINACH
PROJEKT BUDOW

LANY ROZBUDOW
Y, PRZEBUDOW

Y ORAZ REMONTU

SW
K/0111/POOK/06

Sprawdził:
mgr inż. Marcin Nosek

Poz. 2.1.1.

Poz. 2.1.2.

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)
Stal profilowa: St3

UW
AGI

1. Rysunek rozpatrywać łącznie z projektem architektury oraz 
projektami branżowymi.
2. Otwory pod instalacje wg projektów bran

żowych.
3. Podane na rysunkach rzędne wieńcy odnoszą się do ich górnego 
poziomu
4. "W

" oznacza wieniec żelbetowy.
5. "T" oznacza trzpień żelbetowy. 
6. "SC..." oznacza ścianę żelbetow

ą.
7. "N..." - oznacza nadproże z belek prefabrykowanych typu L-19 
w ścianach projektowanych
8. "NS..." oznacza nadproże stalowe.
9. "NZ..." oznacza nadproże żelbetowe.
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ocieplenie ościeży okiennych
styropianem gr. 3cm

ocieplenie ościeży okiennych
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styropianem gr. 3cm
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proj. schody segmentowe 
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o odporności ogniowej EI30
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Przedmiot opracowania:

Nazwa rysunku:

Nr rysunku: Marzec 2015
Data:

1:100
Skala:

Branża:

Konstrukcja

Inwestor

mgr inż. Dariusz Kieza
SW

K/0126/POOK/09
Projektant:

Nr uprawnień
Podpis

Imię i nazwisko

-
Opracował:

-

Jednostka projektowa:

URZĄD GMINY W
 BIELINACH

26-004 Bieliny, ul. Partyzantów 17

ELEMENTY KONSTRUKCYJNE PODDASZA

PRZY UL. PARTYZANTÓW
 12, DZIAŁKA NR EW

ID. 1343/7, OBRĘB: 0002 BIELINY KAPITULNE.
BUDYNKU OŚRODKA ZDROW

IA ZLOKALIZOW
ANEGO W

 BIELINACH
PROJEKT BUDOW

LANY ROZBUDOW
Y, PRZEBUDOW

Y ORAZ REMONTU

SW
K/0111/POOK/06

Sprawdził:
mgr inż. Marcin Nosek

płatew 14x18cm
podwalina 14x14cm

słupek 14x14
kleszcze 6x16

miecze 10x10cm

krokwie 6x18cm

krokwie 6x18cm

miecze 10x10cm

płatew 14x18cm

kleszcze 6x16

wymian 6x18cm

wymian 6x18cm

słupek 14x14

słupek 14x14

słupek 14x14

30
4 x 17,3

belka
C

180
belka
C

180

typow
e stopnie

prefabrykow
ane

typu W
E

M
A

78

W
IĘŹBA DACHOW

A - drewno klasy C27

- krokwie, wymiany: 6x18cm w rozstawie co 85cm 

- płatwie: 14x18cm (ścianki stolcowe)
- kleszcze: 2x6/16cm
- miecze: 10x10cm
- słupki: 14x14cm
- murłaty, podwaliny: 14x14cm

- krokwie narożne, koszowe: 10x18cm

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)
Stal profilowa: St3

UW
AGI

1. Rysunek rozpatrywać łącznie z projektem architektury oraz 
projektami branżowymi.
2. Otwory pod instalacje wg projektów bran

żowych.
3. Podane na rysunkach rzędne wieńcy odnoszą się do ich górnego 
poziomu
4. "W

" oznacza wieniec żelbetowy.
5. "C" oznacza belkę stalową ceownik. 
6. Z wieńcy wypuścić śruby M12 co 150cm do mocowania murłaty.
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ocieplenie kanałów wentylacyjnych
- styropian gr. 5cm

ocieplenie kanałów wentylacyjnych
- styropian gr. 5cm

ocieplenie kanałów wentylacyjnych
- styropian gr. 5cm

proj. wyłaz W
1

proj. schody segmentowe 
składane z metalową drabinką
o odporności ogniowej EI30
i wymiarach otworu 86 x 130cm

o odporności ogniowej EI30

proj. barierka
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PW_K_06

1:20

Ściany oporowe Mo-1 i Mo-2

Mo-1
L=5,50m

Mo-2
L=21,85m

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



przekrój B-B

przekrój C-C

PW_K_07

1:20

Ściany oporowe Mo-3

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

przekrój A-A

widok



przekrój A-A
przekrój B-B

1-1

2-2
RZUT Z GÓRY

PW_K_08

1:20

Ściany oporowe Mo-3.1A

przekrój C-C
przekrój D-D

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



PW_K_09

1:20

Ściany oporowe Mo-3.1B

1-1 2-2

RZUT Z GÓRY

przekrój B-B przekrój C-Cprzekrój A-A przekrój D-D

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



RZUT Z GÓRY

1-1

PW_K_010

1:20

Ściany oporowe Mo-3.1C

przekrój A-A przekrój B-B

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



RZUT Z GÓRY
1-1

2-2

3-3

4-4

PW_K_11

1:20

Ściany oporowe Mo-4

przekrój A-A przekrój B-B przekrój C-C

przekrój D-D

przekrój E-E
przekrój F-F

przekrój G-G

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



Ława 40
L=44,25m

PW_K_12

1:20

ŁAWY FUNDAMENTOWE

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)-ławy fundam.
Beton C25/30 (B30)-murki oporowe
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

Ława 105
L=4,00m

Ława 60
L=19,80m

Ława 75
L=40,80m

Ława 55
L=68,50m



Schody Sch2
szer. 148cm

Schody Sch1
szer. 228cm

Schody Sch3
szer. 188cm

Schody Sch4
szer. 214cm

PW_K_13

1:20

WIEŃCE ŻELBETOWE

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C25/30 (B30)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



PW_K_14

1:20

ŚCIANA ŻELBETOWA SC3.1, SC3.2, SC3.3, SC3.4

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



A
A

B - B

A - A

PW
_K_15

1:50

ŚCIANA ŻELBETOW
A SC1.1, SC2.1

BB

C - C

C
C

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

11



PW
_K_16

1:50

ŚCIANA ŻELBETOW
A SC1.2

B - B

BB

A
A

A - A

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

11



PW
_K_17

1:20

ZBROJENIE ŚCIAN DZIAŁOW
YCH



POZ.4.1.1.
1 szt.

POZ.4.2.1.
1 szt.

POZ.4.2.2.
1 szt.

POZ.4.2.3.
1 szt.

POZ.4.3.1.
1 szt.

POZ.4.3.2.
1 szt.

PW_K_18

1:50

PODCIĄGI ŻELBETOWE

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



Wieniec W1
L=66,4m

Wieniec W2
L=11,6m

Wieniec W3
L=3,9m

Wieniec W4
L=25,3m Wieniec W5

L=68,9m
Wieniec W6

L=117,9m

Wieniec W6
nadproże przy klatce 

L=1,6+1,8m
Wieniec W7

L=84,9m

Wieniec W8
L=24,7m

Wieniec W9
L=3,9m

PW_K_19

1:20

WIEŃCE ŻELBETOWE

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C25/30 (B30)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



nadproże N
Z-1

L=3,00m

nadproże N
Z-2

L=1,20m

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

PW
_K_20

1:20

NADPROŻA ŻELBETOW
E



Nadproze NS-1.1
3x HEB120 - 1 szt.

PW_K_21

1:20

NADPROŻA STALOWE PIWNIC

Nadproze NS-1.2
2x HEB120 - 1 szt.

Nadproze NS-1.3
2x HEB120 - 1 szt.

1
1

2
2

3

3

Element NS... Piwnic 1  
Rys.:

1 HEB120 1980 3 5,940 26,70 158,6 S235
2 HEB120 1700 2 3,400 26,70 90,8 S235
3 HEB120 1500 2 3,000 26,70 80,1 S235

 Suma 329
 Dodatek na spoiny 1,80% 5,9  

Razem 1 element NS... Piwnic 335,4
Ogółem 1 element  335



Nadproze NS-2.1
3x C200 - 1 szt.

PW_K_22

1:20

NADPROŻA STALOWE PARTERU

Nadproze NS-3
2* C200 - 7 szt.

1

1

Nadproze NS-2.2
3x C200 - 1 szt.

2

2

3

Nadproze NS-5
3x C200 - 3 szt.

5

3

Nadproze NS-4
3x IN260 - 1 szt.

4

4

Element NS… Parteru 1  
Rys.:

1 C200 2300 3 6,900 25,30 174,6 S235
2 C200 1800 3 5,400 25,30 136,6 S235
3 C200 1600 14 22,400 25,30 566,7 S235
4 I260 3600 3 10,800 41,90 452,5 S235
5 C200 2050 9 18,450 25,30 466,8 S235

 Suma 1797
 Dodatek na spoiny 1,80% 32,3  

Razem 1 element NS… Parteru 1829,6
Ogółem 1 element  1830



Nadproze NS-3
2* C200 - 1 szt.

1

Nadproze NS-6
3* HEB100 - 1 szt.

3
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NADPROŻA STALOWE PIĘTRA

1

Nadproze NS-5
3x HEB100 - 2 szt.

2

3

2

Element NS… Piętra 1  Rys.:
1 C200 1500 2 3,000 25,30 75,9 S235
2 HEB100 2000 6 12,000 20,40 244,8 S235
3 HEB100 1500 3 4,500 20,40 91,8 S235

 Suma 413
 Dodatek na spoiny 1,80% 7,4  

Razem 1 element NS… Piętra 419,9
Ogółem 1 element  420



N
L-1

2*L80x40x6 - 1szt.

1

1

PW
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NADPROŻE STALOW
E ŚCIAN DZIAŁOW

YCH



Trzpienie piętra T...
Trzpienie parteru T...

Trzpienie piwnic T...

PW_K_25

1:20

TRZPIENIE ŻELBETOWE

Trzpienie poddasza T...

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



+ 1,65

+ 3,30

30
11 x 15

+ 1,63

± 0,00 = 306,75 m n.p.m.

+ 1,65

30 11 x 15

+ 1,63

-  0,80

+ 3,20
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KLATKA SCHODOW
A

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)
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STROP ŻELBETOW
Y PARTERU

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)
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STROP ŻELBETOW
Y PIĘTRA

AA

B
B

BB BB

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)



300 30 300 41 59

41

15
195
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220x200
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15

300 30 300 41 59

41

15
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15

15

34

265

59

30
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220x130

Poz.1

220x200

Poz.1

220x200

Poz.1

220x200

Poz.2220x217

300 30 300 41 59

41

15
242

15

312

59

Poz.3

267x200

Poz.3

267x200

Poz.3

267x200

Poz.3

267x200

Poz.4

267x217

Poz.8
44x310

Poz.6

220x105

Poz.7

220x135

Poz.8
44x310

Poz.10
25x310

Poz.9
53x310

15
195

15
15

242
15

20

20
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SZYB W
INDOW

Y

23,4

F - F
E - E

D - D

2 - 2
1 - 1

4 - 4

A - A
B - B

C - C

BB
C

C

A
A

BB

BB
C

C

A
A

BB

BB
C

C

A
A

BB

D
D

20

E
E

F
F

130 220 110 220 140 20

D E F

D E F

D E F

D E F

1
1

22

22

11

22

33 33 4444

15

15
15

"x" "x"
"x"

"x"

"y"
"y"

"y"
"z"

szczegół "y"
szczegół "x"

szczegół "y"

3 - 39

szczegół "1"

"2"
"1"

15

20

szczegół "2"
szczegół haków 
montażowych

BB
C

C

A
A

BB

G - G

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C20/25 (B25)
Stal-# A-IIIN (RB 500)
Stal-∅ A-0 (St0S-b)

25

8,5

15

15
34

118
43

15
15

34
146

15
15

15
195

15
15

195
15

15
195

15

15 242 15

15 242 15

15 242 15

225
225

225

272

272

272

272

225



4x17x33

Elem
ent 1
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SCHODY STALOW
E PODDASZA

Elem
ent 2

skala 1:10
 



W
idok z góry
skala 1:20

 

Elem
ent 2

skala 1:10
 

Elem
ent 3

skala 1:20
 

±0,00=306,75m n.p.m.
Beton C16/20 (B20)
Stal-∅ A-I (St3S)
Stal profilowa: S235JR
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W
YKONANIE W

YŁAZU W
 STROPIE
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W
ZMOCNIENIE KANAŁÓW

 W
ENTYLACYJNYCH



35° (70%)150

podbitka drewniana

obróbka blacharskamiecz
8x10cm

krokiew 5x10cm

płatew 10x10cm
mocowana do ściany

płatew 10x10cm
podparta mieczem

deskowanie 2,5cm

deska okapowa 2,5x10cm

kotew chemiczna
M12 co 50cm

20

PW
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MOCOW
ANIE ZADASZENIA NAD W

EJŚCIEM

kotew chemiczna
M12 

wspornik  BMF 
80x160 typ I

złącze kątowe
BMF typ 105wzm.

kotew chemiczna
M12 

złącze kątowe
BMF typ 105wzm.

płatew 10x10cm
mocowana do płatwi podłużnej 

i ściany wspornikiem BMF, 
(zakotwionym kotwą chemiczną M12)


